



Dansk Told & Skatteforbund

NYT FRA SEKRETARIATET

Medlems-INFO | December-II | 2020

Indhold

Rigtig glædelig jul og godt nytår	2
Kontakt til sekretariatet og dine tillidsrepræsentanter	2
Sekretariatet	2
Tillidsrepræsentanter	2
Aftale- og overenskomstforhandlinger OK 2021	2
Ferieafholdelse	3
Kompetenceudvikling	4
Statens kompetencefond – CO10 fondsgruppen	4
Løn og Pension	4
Tjenestemandspension - optjening af engangsbeløb/bonus	4
Ret til tidligere pension	5

Rigtig glædelig jul og godt nytår

- til dig og dem, som du holder af – pas godt på dig selv og alle andre

Kontakt til sekretariatet og dine tillidsrepræsentanter

Har du brug for at have kontakt til sekretariatet eller din tillidsrepræsentant, så finder du kontaktdata nedenfor

Tillidsrepræsentanterne og sekretariatet træffes som sædvanligt på alle vores kanaler (**undtagen fysisk**).

SEKRETARIATET

<https://www.dts.dk/Sekretariatet.503.aspx>

TILLIDSREPRÆSENTANTER

<https://www.dts.dk/Dine-tillidsrepræsentanter.504.aspx>

Aftale- og overenskomstforhandlinger - OK 2021

- Spørgsmål kan rettes til Jan Nørner – jn@dts.dk

Processen omkring aftale- og overenskomstforhandlingerne for 2021 er i fuld gang.

Som det er i forbindelse med overenskomstforhandlinger, så bliver der ikke meldt noget konkret ud, hvilket gør, at det også er vanskeligt for DTS at melde noget ud.

DTS følger selvfølgelig forhandlingerne via vores centralorganisation CO10, og skulle der komme noget ud officielt herfra, så melder vi selvfølgelig ud.

Arbejdsgiver og de faglige organisationer har udvekslet krav den 15. december 2020, både de generelle krav såsom generelle lønstigninger og de specielle DTS-krav, og først herefter går de egentlige forhandlinger i gang.

Arbejdstid – special- og chefkonsulenter

- Spørgsmål kan rettes til Anette Albrechtsen - aa@dts.dk

Opgørelsen af evt. merarbejde

Pr. 31. december 2020 udløber op den ekstraordinære normperiode på 16 måneder for perioden 1.9.2019-31.12.2020 for special- og chefkonsulenter i forhold til opgørelse af arbejdstiden. Evt. mertid pr. 31.12.2020 drøftes med personalelederen på baggrund af dokumentation om baggrunden for mertiden. Det kan være relevant allerede nu at drøfte med personalelederen, hvordan arbejdstilrettelæggelsen skal være for resten af året i forhold til forventning til saldo pr. 31.12.2020. Vi vender tilbage i januar 2021 med mere information om den endelige drøftelse mellem leder og medarbejder om lederens vurdering af honorering af evt. merarbejde.

Ulempe- og weekendgodtgørelse

For ulempe- og weekendgodtgørelse for perioden 1.9.2020-31.12.2020 skal special- og chefkonsulenter være opmærksomme på at få lagt en sag i Serviceboksen med anmodning om ulempe- og weekendgodtgørelse. Dette kan ske fra den 4.1.2021.

Ferieafholdelse

- Spørgsmål kan rettes til Merete Keller Berdiin – mkb@dts.dk

På grund af henvendelser om ferieafholdelse i hele dage kommer her en lille opdatering til det sidste Nyt fra Sekretariatet.

Ændringen i praksis om afholdelse af ferie i hele dage gælder **kun for ferie**. Det vil sige, at der ikke er ændret på praksis vedr. særlig feriedage og ATN-dage, hvor det fortsat er muligt at afholde delvise ATN- eller særlige feriedage, jf. aftale om særlige feriedage samt aftale om ATN-dage.

Medlemmer, der er ansat i kontinuerlig tjeneste, vil - lige som det er sket tidligere - skulle afholde det antal ferietimer, som svarer til den aktuelt planlagte vagt på ferietidspunktet. Her vil man altså stadig skulle opgøre og beregne ferie i timer, hvis deres vagt er længere end det, der svarer til en "normal" arbejdsdag.

Kompetenceudvikling

- Spørgsmål kan rettes til Anette Albrechtsen - aa@dts.dk

STATENS KOMPETENCEFOND – CO10 FONDSGRUPPEN

Ny indsats vil understøtte masteruddannelser for ansatte for CO10-overenskomst, da beløbsgrænsen hæves pr. 4.1.2021 til 50 000 kr. pr. kalenderår for masteruddannelse og -moduler.

Læs mere her:

[Ny indsats vil understøtte masteruddannelser for ansatte på CO10-overenskomst - Kompetencesekretariatet \(kompetenceudvikling.dk\)](#)

Løn og Pension

- Spørgsmål kan rettes til Jan Nørner – jn@dts.dk

TJENESTEMANDSPENSION - OPTJENING AF ENGANGSBELØB/BONUS

Tjenestemænd, der har opnået 37 års pensionsalder fra og med den 1. januar 2019, og fortsat arbejder, optjener en A-skattepligtig bonus. Nedenfor er oplistet de overordnede regler. Det er Udbetaling Danmark, der på lige fod med tjenestemandspensionerne administrerer ordningen.

Optjening

Optjeningen af bonus sker kvartalsvis. Opnås 37 års pensionsalder midt i et kvartal efter 1. januar 2019, tæller den forholdsmæssige andel af dette kvartal med i optjeningen. Modsat, hvis man stopper og går på pension midt i et kvartal, tæller dette kvartal ikke med. Vær opmærksom på dette, når du vælger dit pensioneringstidspunkt.

Hvor meget optjenes?

Optjeningen af bonus udgør 15% af den tjenestemandspensionsgivende løn. Dvs. det skal trin pensionen beregnes ud fra op fratrædelsestidspunktet. Det tjenestemandspensionsgivende skaltrin fremgår ikke direkte af lønsedlen, men kan findes via hjemmesiden www.tjenstemandspension.dk.

Hvornår udbetales engangsbetøbet/bonussen?

Engangsbetøbet/bonussen udbetales sammen med udbetalingen af den første måneds tjenestemandspension, der er forudbetalt. Betøbet beskattes som A-indkomst.

Hvor kan jeg læse mere?

Du kan læse selve aftalen omkring optjening af engangsbeløb/bonus på DTS's hjemmeside via dette link: [Tjenestemandspension \(dts.dk\)](#) og her i link direkte [008-18.pdf \(modst.dk\)](#)

OBS!

Der henvises i aftalen til en "beregner", som skulle udarbejdes af Medarbejder- og Kompetencestyrelsen. Denne "beregner" er stadig ikke udviklet, og de seneste meldinger går på, at den aldrig vil blive det.

RET TIL TIDLIGERE PENSION

- Spørgsmål kan rettes til Jan Nørner – jn@dts.dk

Regeringen, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten har indgået aftale om ny ret til tidlig pension. Reglerne indføres fra og med 2022.

DTS-sekretariatet har fået en del henvendelser omkring denne nye aftale, men det er desværre for tidligt at kunne svare konkret på spørgsmålene. Årsagen hertil er, at den underliggende lov endnu ikke er færdigbehandlet og vedtaget, og vi kender således kun de overordnede regler.

Vi ved dog, at der er lavet lovudkast, og ved også, at regelsættene omkring, hvem der får ret til tidligere pension, er yderst individuelt. Både i forhold til alder og folkepensionsalder, antal år på arbejdsmarkedet og pensionsforhold i øvrigt.

Lige så snart sekretariatet ved mere om de nye regler, herunder håndteringen tjenestemandspensionens indvirkning, vil vi selvfølgelig orientere nærmere.